
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 2413/2024

pubblicata il 16/12/2024 Reg. del Settore n. 147/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO 
SPORT E SPETTACOLI

________________________

OGGETTO: Progetto “Libri che camminano”. Acquisto impianto audio. Liquidazione di 
spesa. CIG B32A19D4A1
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2413/2024

pubblicata il 16/12/2024 Reg. del Settore n. 147/2024

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO 
SPORT E SPETTACOLI

________________________

f.to Maria Cerzoso

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Progetto “Libri che camminano”. Acquisto impianto audio. Liquidazione di 
spesa. CIG B32A19D4A1
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 6

PREMESSO che:
- con determinazione dirigenziale n. 1997/2024, nell’ambito del progetto “Libri che camminano” 
finanziato al Comune di Cosenza dal Centro per il Libro e la Lettura, si è impegnata sul cap. 7952 del 
Bilancio comunale 2024 a favore della Ditta DEE  JAY SERVICE  S.n.c. di Florio Remo e Russo 
Silvana con sede in  via  C. Carrà  Nr.2  – Trav. 1^ – 87036 RENDE (CS)  P.I.  - C.F. 01469490781, 
pec: deejayservice@pec.it, la somma di € 4.920,00 (quattromilanovecentoventi/00) oltre IVA al 22%, 
pari a € 1.082,40 (milleottantadue/40) per un totale di € 6.024,00 (seimilaventiquattro00), per la 
fornitura di un impianto audio completo e facilmente trasportabile ovunque serva effettuare le letture di 
libri, con un numero adeguato di microfoni,  anche radio e ad archetto per consentire facili letture;

PRESO ATTO che
-  è pervenuta fattura n. 177 del 05.11.2024, acquisita al Protocollo dell’Ente con prot. gen. n. 0101650 
del 05.11.2024, per un importo di € 4.920,00 (quattromilanovecentoventi/00) oltre IVA al 22%, pari a € 
1.082,40 (milleottantadue/40) per un totale di € 6.024,00 (seimilaventiquattro/00), validata a cura del 
Settore; 

PRECISATO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal 
D.lgs. n.187/2010 convertito in legge n. 217/2010 alla fornitura di che trattasi è stato assegnato il 
seguente codice CIG: B32A19D4A1;

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente resa; 

ACQUISITA la seguente documentazione: 
- DURC 
- Tracciabilità flussi finanziari e documento di identità

                                                       DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di liquidare a favore della Ditta DEE  JAY SERVICE  S.n.c. di Florio Remo e Russo Silvana con 
sede in  via  C. Carrà  Nr.2  – Trav. 1^ – 87036 RENDE (CS)  P.I.  - C.F. 01469490781, pec: 
deejayservice@pec.it,  la somma di € 4.920,00 (quattromilanovecentoventi/00) oltre IVA al 22%, pari 
a € 1.082,40 (milleottantadue/40)  per un totale di € 6.024,00 (seimilaventiquattro/00) come da fattura 
n. 177 del 05.11.2024, acquisita al Protocollo dell’Ente con prot. gen. n. 0101650 del 05.11.2024, per 
la fornitura di un impianto audio completo e facilmente trasportabile ovunque serva effettuare le letture 
di libri, con un numero adeguato di microfoni,  anche radio e ad archetto per consentire facili 
letture;
2. di precisare che la suddetta somma trova imputazione sul capitolo 7952 del Bilancio comunale 2024, 
assunto con determinazione dirigenziale n. 1997/2024; 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo   
147   bis, comma   1,  del   D.Lgs.   n.   267/2000, la   regolarità   tecnica   del   presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
4. di specificare che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal
D.lgs. n.187/2010 convertito in legge n. 217/2010 alla fornitura di che trattasi è stato assegnato il 
seguente CIG: B32A19D4A1;
5. di inviare la presente al settore 13  - Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio – Società 
Partecipate per gli adempimenti di competenza;



COPIA Pag. 4 di 6

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;
7. di disporre, altresì, a cura del Responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note 
istituzionale, in coerenza con l'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013.

Cosenza 10/12/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati: 
Nome File Descrizione
Fattura_Marcato.pdf
certificato-INAIL_45599692.pdf
TRACCIABILITa_FLUSSI_FINANZIARI.pdf



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 10/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 4 - CULTURA - 

EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO SPORT E 
SPETTACOLI

 F.to Giuseppe Bruno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.999 5.2 7952 DEE JAY SERVICE SNC DI FLORIO REMO E RUSSO SILVANA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 0,00 2024 2303698 Progetto “Libri che camminano” - Acquisto impianto audio

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 6.002,40 2024 5

CIG CUP

B32A19D4A1

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.9
99

5.2 7952 DEE JAY SERVICE SNC DI FLORIO REMO E RUSSO SILVANA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 0,00 2024 2303698 Liquidazione fattura n. 177

Importo Esercizio N. Subimpegno

6.002,40 2024 5



COPIA Pag. 6 di 6

N. Liquidazione Importo

9144469 6.002,40

Cosenza 15/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to DE RITO MARCO


